АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЛЕКСЕЕВСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.03.2023 № 7

Об утверждении Порядка проведения

экспертизы результатов, предусмотренных

контрактом (отдельным этапом  контракта) и

назначении ответственных лиц за её

проведение

В соответствии со статьей 94 Федерального закона от

05.04.2013г.           № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» для проверки предоставленных поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных

контрактом (отдельным этапом контракта), в части их соответствия

условиям контракта:

1. Утвердить  Порядок проведения экспертизы результатов,

предусмотренных контрактом (отдельным этапом контракта)

(Приложение №1).

2. Утвердить форму Заключения по проведению экспертизы

результатов, предусмотренных контрактом (отдельным этапом

контракта) (Приложение № 2).

3. Включить на постоянной основе в состав комиссии по

проведению экспертизы результатов, предусмотренных  контрактом

(отдельным этапом контракта) следующих лиц:

Мельникову Марину Николаевну – депутата Совета депутатов

муниципального округа Алексеевский;

Пономареву Ольгу Александровну – консультанта

администрации муниципального округа Алексеевский;

Атаманову Юлию Михайловну – бухгалтера – советника

администрации муниципального округа Алексеевский.

4. Распоряжения администрации муниципального округа

Алексеевский от 03.03.2017 года № 5 «О назначении ответственных

за проведение экспертизы результатов, предусмотренных

контрактом»,  от 14.09.2017 года № 6 «О внесении изменений в п. 2

распоряжения администрации муниципального округа Алексеевский

от 03 марта 2017 года № 5», от  07.09.2020 года № 15 «О внесении

изменений в п. 2 распоряжения главы администрации

муниципального округа Алексеевский от 03.03.2017 года № 5»

считать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

возложить на главу администрации муниципального округа

Алексеевский                   Страхова Игоря Андреевича.

Глава администрации

муниципального округа

Алексеевский      И. А. Страхов

Приложение 1

к распоряжению  администрации

муниципального округа

Алексеевский

                    03.03.2023 № 7

Порядок проведения экспертизы результатов,

предусмотренных контрактом (отдельным этапом

контракта)

1. В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для

проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом

(отдельным этапом контракта), в части их соответствия условиям

контракта (отдельного этапа контракта),  Заказчик обязан провести

экспертизу.

2. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом

(отдельным этапом  контракта), может проводиться администрацией

муниципального округа Алексеевский своими силами или к её

проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.

3. Настоящий Порядок определяет правила проведения

экспертизы результатов, предусмотренных контрактом (отдельным

этапом контракта) (далее – экспертиза) без привлечения экспертов,

экспертных организаций (далее – экспертные организации) на

основании контрактов, заключённых в соответствии с Федеральным

законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

consultantplus://offline/ref=548536AF0A1D9F97AD593E199198A627DA2F1ED0967F7330DA67289795VCW2Q

4. В целях проведения экспертизы силами администрации

муниципального округа Алексеевский в состав комиссии по

проведению экспертизы (далее – экспертная комиссия) включаются

специалисты из числа депутатов Совета депутатов  муниципального

округа Алексеевский и  работников администрации муниципального

округа Алексеевский, обладающие соответствующими знаниями,

опытом, квалификацией для проверки предоставленных поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных

контрактом (отдельным этапом  контракта), в части их соответствия

условиям  контракта (отдельного этапа  контракта).

5. При необходимости, для проведения экспертизы

конкретного контракта (отдельного этапа  контракта), по решению

(распоряжению) главы администрации муниципального округа

Алексеевский, может создаваться отдельная экспертная комиссия. В

таком распоряжении указываются реквизиты контракта, результаты

которого подлежат оценке, а так же указываются сроки проведения

экспертизы и формирования  заключения по итогам её проведения.

6. Экспертная комиссия проводит экспертизу и по её

результатам составляет заключение, которое подписывается членами

экспертной комиссии, принявшими участие в ее проведении.

Заключение должно быть объективным, обоснованным и

соответствовать законодательству Российской Федерации.

7. Заключение экспертизы считается правомочным, если в её

проведении приняли участие большинство в две трети  членов

экспертной комиссии  от установленной численности членов

экспертной комиссии.

8. В своей деятельности члены экспертной комиссии

руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 05.04.2013г.   № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», иными нормативными

правовыми актами, настоящим Порядком.

consultantplus://offline/ref=548536AF0A1D9F97AD593E199198A627DA2F1ED0967F7330DA67289795VCW2Q

9. Члены экспертной комиссии несут ответственность за

своевременное проведение экспертизы, а также за ее результаты.

10. Член экспертной комиссии вправе отказаться от проведения

экспертизы, если придет к выводу, что он не обладает необходимыми

знаниями, опытом, квалификацией.

11. Замена членов экспертной комиссии осуществляется путем

внесения изменений в настоящее распоряжение.

12. Для проведения экспертизы  поставленного товара,

выполненной работы или оказанной услуги  члены  экспертной

комиссии имеют право запрашивать у должностных лиц

администрации муниципального округа Алексеевский и поставщика

(подрядчика, исполнителя) дополнительные материалы, относящиеся

к условиям исполнения контракта (отдельного этапа   контракта).

13. В случае если по результатам экспертизы установлены

нарушения требований контракта (отдельного этапа контракта), не

препятствующие приемке поставленного товара, выполненной

работы, оказанной услуги, в заключение могут содержаться

предложения об устранении данных нарушений, в том числе, с

указанием срока их устранения.

14. Заключение экспертизы прикладывается к акту приёмки

товаров (работ, услуг).

Приложениение 2

к распоряжению  администрации

муниципального округа

Алексеевский

           03.03.2023 № 7

Форма

Заключения по проведению экспертизы результатов,

предусмотренных контрактом (отдельным этапом контракта) от

___________ № ___

 «___» _________  ______ г.

  В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд" экспертной комиссией  проведена

экспертиза     оказанной услуги (поставленного товара, выполненной работы)  по

контракту (отдельному этапу контракта):

 Сведения о контракте

Номер  и дата

заключенного

контракта

Наименование

предмета контракта

Код по ОКПД2 Источник

финансирования

контракта

Сведения о поставщике (подрядчике, исполнителе)

Наименование

поставщика

(подрядчика,

исполнителя)

Местонахождение

(адрес)

поставщика,

телефон

ИНН КПП ФИО

руководителя/представителя

от поставщика (подрядчика,

исполнителя)

Сведения об исключительных правах поставщика (подрядчика,

исполнителя) на предмет поставки товара, работ, услуг

Документы, подтверждающие наличие

исключительных прав

Примечание

Экспертной комиссией в составе:
____________________________________________________________________________

_____

____________________________________________________________________________

__

____________________________________________________________________________

__

проведена экспертиза результатов, предусмотренных контрактом (отдельным

этапом контракта) от ___________ № ______ на соответствие условиям контракта

(отдельному  этапу контракта:

Наименование товаров, работ,

услуг предусмотренных

контрактом (отдельным этапом

контракта)

Дата исполнения по

контракту

(отдельному этапу

контракта)

Дата

исполнения

фактическая

Показатели

соответствия

поставленного товара,

выполненной работы,

оказанной услуги

условиям контракта

(отдельного этапа

контракта)

Выводы экспертной комиссии:

- услуги оказаны (товары поставлены, работы выполнены) полностью в соответствии с

условиями контракта (отдельного этапа контракта). Результаты, предусмотренные

контрактом (отдельным этапом контракта), соответствуют условиям контракта (отдельного

этапа контракта)

                                                                        либо

- услуги не оказаны (товары не поставлены, работы не выполнены)  либо  услуги оказаны

(товары поставлены, работы выполнены) с существенными нарушениями условий контракта

(отдельного этапа контракта). Результаты, предусмотренные контрактом  (отдельным этапом

контракта), не соответствуют условиям контракта (отдельного этапа контракта)

                                                                         либо

- установлены нарушения требований  контракта (отдельного этапа контракта), не

препятствующие приемке поставленных товаров, выполненных работ или оказанных услуг.

В целях устранения выявленных недостатков

предлагается:_______________________________________________

______________________________________________________________________________.

Подписи членов экспертной комиссии:

_______________________

_______________________

 ________________

_______________________

_______________________

 ________________

_______________________

_______________________

 _______________